
PZD Rodzinne Ogrody Działkowe: 
Kolejarz, Przyszłość, Tulipan, Wspólnota, 
Wyzwolenie w Strzelinie. 

Strzelin 14.09.2013 r. 

Szanowni Państwo: 

Członkowie Nadzwyczajnej Podkomisji Sejmowej 
ds. Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Działkowcy, Zarządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych : Kolejarz, Przyszłość, Tulipan, 
Wspólnota, Wyzwolenie w Strzelinie - członkowie Polskiego Związku Działkowców, apelują do 
członków nadzwyczajnej podkomisji sejmowej ds. projektu ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych o podjęcie dialogu w kręgu podkomisji, w celu przyjęcia rozwiązań prawnych 
wzorowanych na obywatelskim projekcie ustawy o ogrodnictwie działkowym. Jesteśmy wielce 
zaniepokojeni faktem, że upływający czas, spory wewnątrz podkomisji oraz ciągłe faworyzowanie 
projektu autorstwa Platformy Obywatelskiej odbiera nam wszystkim nadzieję na spokojną pracę oraz 
odpoczynek i rekreację na uprawianej działce. Brak postępu, faworyzowanie rozwiązań prawnych 
krzywdzących działkowców oraz okazywana niechęć wobec Polskiego Związku Działkowców odbiera 
mam również chęć i zapał do pracy, a niepewność „jutra "powoduje, że ogrody działkowe nie 
rozwjjają się - lecz zaczynają powoli podupadać i umierają. 

Czy Waszym celem jest likwidacja ogrodnictwa działkowego w Polsce ? 
Szanowni Państwo, reprezentujecie w podkomisji najwyższy organ państwowy - Sejm RP, 

wybrany przez Naród, przez Społeczeństwo Polskie, a nie partię polityczną, bądźcie i czujcie się 
reprezentantami Narodu Polskiego. Opracowany przez działkowców, popierany przez społeczeństwo 
- obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, jest wynegocjowanym doskonałym 
kompromisem kończącym wieloletni zamęt wokół Polskiego Związku Działkowców oraz Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych. Nic o nas - bez nas, nie uszczęśliwiajcie nas działkowców Waszymi 
eksperymentalnymi pomysłami i projektami. 

Bądźcie i czujcie się przedstawicielami naszego kraju - Polski. 
Okażcie się godnymi reprezentantami Narodu Polskiego. 

Z poważaniem : 
Działkowcy 5 strzełińskich ogrodów działkowych, członkowie PZD, 
uczestnicy Strzelińskiego Dnia Działkowca 2013 oraz II Forum 
w/s ustawy o ogrodnictwie działkowym. 

W imieniu działkowców: 
Franciszek Szmaj - Prezes Zarządu ROD Kolejarz w Strzelinie, 

członek Okręgowego Zarządu PZD we Wrocławiu. 
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